湖南交通工程学院教务处
教务通〔2025〕5 号

关于做好教师数字化教学培训工作的通知

各学院（部）：

根据省教育厅要求及学校数字化教学的实际需要，在 2024 年数字化教

学的基础上，学校决定从 2025 年上学期开始，全校所有任课教师全面开展

数字化教学。为确保全校教师能够熟练掌握数字化教学技能，学校决定放

假前进行数字化教学培训。现就有关事项通知如下：

一、培训时间：2025 年 1月 17 日上午 10：00-11:30

二、培训地点：航母楼 101 会议室

三、培训内容

超星一平三端教学平台使用、AI教学工具助手赋能智慧教学、超

星考试系统、教科研系统、实习实践系统的应用。

四、参培对象：

2025 年上学期有教学任务的全校所有教师（含外聘教师、双肩挑教师）

五、要求：

1.各学院务必通知到位，以教研室为单位填好参与培训的教师名单交

各学院汇总后于 16日下午 5点前报教务处。尤其对通过超星后台查询在

2024 年度没有使用或不熟练使用数字化教学的教师不得无故缺席（年龄偏

大教师、双肩挑教师）；

- 1 -

2.参与培训教师要按时，不得迟到、早退；

3.通过培训后，全校所有教师在寒假中要将下学期的教学课程至少 5

次课的 PPT、教案上传到超星系统，开学时教务处进行检查并通报。

附件：数字化教学培训教师统计表

教 务 处

2025 年 1月 16 日

- 2 -

附件

数字化教学培训教师统计表

序号 所属教研室 姓名 年龄 专业 本学期超星使用情况